
UCHWAŁA NR X/71/2024 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia  wypłaty i wysokości diet radnych Rady Gminy w Nozdrzcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), oraz § 3 pkt 3  Rozporządzenia Rady Ministrów dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 poz. 1974), Rada Gminy Nozdrzec uchwala, co następuje: 

§ 1. Maksymalna wysokość diety przysługującej radnemu gminy Nozdrzec w ciągu miesiąca wynosi 50% 
2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe, na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356) 

§ 2. Ustala się miesięczną wysokość diet w formie zryczałtowanej dla przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nozdrzec z tytułu pełnienie obowiązków w wysokości; 

1. Przewodniczący Rady Gminy - 100% maksymalnej wysokości diety o której mowa w §1 (zaokrąglonej 
do pełnego złotego); 

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 70% maksymalnej wysokości diety o której mowa w §1 
(zaokrąglonej do pełnego złotego). 

§ 3. Ustala się  miesięczną wysokość diet w formie ryczałtowanej dla  radnych Rady Gminy Nozdrzec 
z tytułu pełnienia obowiązków w wysokości; 

1. Przewodniczący stałych Komisji - 60% maksymalnej wysokości diety o której mowa w §1 (zaokrąglonej 
do pełnego złotego) 

2. Radni będący członkami Komisji Rady Gminy - 50% maksymalnej wysokości diety o której mowa w §1 
(zaokrąglonej do pełnego złotego); 

3. Pozostali radni - 40% maksymalnej wysokości diety o której mowa w §1 (zaokrąglonej do pełnego 
złotego). 

§ 4. Wysokość diet miesięcznych, o których mowa w §2 i §3, ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność 
radnego na sesji Rady Gminy i posiedzeniu stałej komisji, której jest członkiem (zaokrąglonych do pełnego 
złotego). 

§ 5. W przypadku nieobecności przewodniczącego komisji, wiceprzewodniczący komisji lub inny radny 
prowadzący obrady komisji w zastępstwie przewodniczącego komisji, otrzymuje dietę w wysokości określonej 
w § 3 ust 1. 

§ 6. Podstawę do wypłaty diet w wysokości określonej w § 2 i § 3 stanowi udział radnego w posiedzeniach, 
w których obowiązany był uczestniczyć potwierdzone podpisami na listach obecności prowadzonych przez 
pracownika ds. obsługi Rady Gminy. 

§ 7. 1. Diety radnych wypłacane są za dany miesiąc do ostatniego dnia danego miesiąca kalendarzowego, 
na podstawie zestawień przygotowanych przez pracownika Urzędu Gminy zatrudnionego na stanowisku ds. 
obsługi Rady Gminy. 

2. W przypadku objęcia lub zmiany pełnienia funkcji określonej w § 2 oraz  § 3 przez radnego w trakcie 
miesiąca kalendarzowego powodującej zmianę wysokości sposobu naliczania diety, jej wysokość ustala się 
przy uwzględnieniu zasady proporcjonalności do liczby dni kalendarzowych w danym miesiącu. 

3. W przypadku gdy kadencja Rady Gminy nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego wysokość diet 
radnych ulega proporcjonalnemu obliczeniu w stosunku do liczby dni kadencji Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17A16855-09FA-4B03-86A2-70546869D4CD. Podpisany Strona 1



§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/339/2021 Rady Gminy Nozdrzec z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet Radnych Rady Gminy w Nozdrzcu zmieniona Uchwałą Nr 
XXXV/358/2022 Rady Gminy Nozdrzec z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXIII/339/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet Radnych Rady 
Gminy w Nozdrzcu oraz Uchwałą Nr XLII/401/2022 Rady Gminy Nozdrzec z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXXIII/339/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad wypłaty 
i wysokości diet Radnych Rady Gminy w Nozdrzcu 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nozdrzec. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie 1 listopada 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nozdrzec 

 
 

Jarosław 
Stanisław Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17A16855-09FA-4B03-86A2-70546869D4CD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17A16855-09FA-4B03-86A2-70546869D4CD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1

